

Ledelsens Basis Forsikring – Foreninger LBFF-I-09-01 - en HDI-Gerling on-line forsikring

Almindelige forsikringsbetingelser

i tilslutning til gældende lov om forsikringsaftaler

1.0 Sikrede

1.1 Sikrede er alle nuværende, tidligere og fremtidige;

- **bestyrelsesmedlemmer**, herunder suppleanter, stedfortrædere og arbejdstagerrepræsentanter, uanset titel, formel udnævnelse eller registrering,
- **direktører**, uanset titel, formel udnævnelse eller registrering,
- **ansatte**, der ifølge gældende ret kan ifalde et personligt ledelsesmæssigt ansvar

i den juridiske enhed, der er nævnt på policen som forsikringstager og som er en non-profit organisation.

1.2 Sikrede er endvidere enhver, der ifølge gældende ret hæfter for de sikrede bestyrelsesmedlemmers, direktørers, daglige lederes eller ansattes ledelsesmæssige erstatningsansvar — herunder men ikke begrænset til ægtefæller og arvinger.

2.0 Forsikringens omfang

Denne forsikring dækker:

- 2.1 Sikredes personlige ledelsesmæssige erstatningsansvar for formuetab, der udspringer af uagtsomme forhold udvist af sikrede i dennes egenskab af direktør, bestyrelsesmedlem, daglig leder eller ansat i den juridiske enhed, der er nævnt som forsikringstager på policen eller datterselskaber heraf.
- 2.2 Sikredes erstatningsansvar for formuetab som følge af diskrimination, chikane eller anden krænkelse af enhver art, der er rettet mod enhver nuværende, tidligere eller fremtidig ansat eller mulig ansat i forsikringstager og forsikringstagers datterselskaber.
- 2.3 Sagsomkostninger til forsvar mod de under pkt. 2.1 – 2.2 nævnte erstatningskrav og sagsomkostninger, som sikrede måtte blive idømt at betale modparten dækkes af forsikringen, når omkostningerne afholdes indenfor dækningssummen eller med et tillæg hertil pr. krav og i alt pr. forsikringsår på maksimalt 10 % af den på policens forside angivne dækningssum.
- 2.4 Forsikringstagers udgifter til at friholde sikrede for erstatningsansvar for formuetab, der er omfattet af pkt. 2.1 – 2.2, når kravet ikke tillige er en fordring mod den juridiske enhed.
- 2.5 Renter af erstatningsbeløb, som sikrede måtte blive pålagt at betale. Det er dog en forudsætning, at renterne kan afholdes indenfor den på policen til rådighed værende dækningssum, jf. pkt. 4.0.

3.0 Geografisk dækning

- 3.1 Denne forsikring dækker erstatningskrav, der rejses i Europa og afgøres efter gældende ret i et europæisk land.

Ledelsens Basis Forsikring – Foreninger LBFF-I-09-01 - en HDI-Gerling on-line forsikring

4.0 Dækningssum

- 4.1 Forsikringen dækker erstatning og renter af erstatningsbeløb, når disse kan indeholdes i dækningssummen på policen, jf. policens forside.
- 4.2 Dækningssummen på policen er HDI-Gerling Forsikrings maksimale forpligtelse hvad angår erstatning og renter der udspringer af alle erstatningskrav, der rejses indenfor et forsikringsår.
- 4.3 Sagsomkostninger til forsvar mod et af forsikringen omfattet krav dækkes indenfor den på policen gældende dækningssum, jf. policens forside samt sagsomkostninger i tillæg hertil pr. krav og i alt pr. forsikringsår på maksimalt 10 % af den på policens forside angivne dækningssum

5.0 Selvrisiko

- 5.1 Hvad angår erstatningskrav, der rejses overfor de sikrede bestyrelsesmedlemmer, direktører, daglige ledere og ansatte personligt jf. pkt. 2.1 og 2.2 glæder der ingen selvrisiko.
- 5.2 Hvad angår erstatningskrav, som virksomheden friholder de sikrede for jf. pkt. 2.4, gælder der en selvrisiko på kr. 25.000.
- 5.3 Der gælder ingen selvrisiko for dækning af sagsomkostninger og renter jf. pkt. 2.3 pkt. 2.5.

6.0 Tidsmæssig dækning

- 6.1. Forsikringen dækker erstatningskrav, som er rejst mod sikrede i forsikringstiden, uanset hvornår det til grund for erstatningskravet liggende uagtsomme forhold er udvist.
- Et erstatningskrav anses for rejst på det tidligste af følgende tidspunkter:
- a) Det tidspunkt, hvor sikrede modtager den første skriftlige henvendelse i anledning af formuetab med krav om erstatning,
 - b) Det tidspunkt, hvor sikrede får sin første viden om,
 - at der er indtrådt et formuetab,
 - at der er umiddelbar fare for, at der vil indtræde et formuetab, som kan være forårsaget af handlinger eller undladelser, der kan tilregnes sikrede som uagtsomme.
- Selvom et erstatningskrav, som i henhold til pkt. 6.1, litra b, er rejst mod sikrede i forsikringstiden, er anmeldt til HDI-Gerling Forsikring senest 12 måneder efter forsikringens ophør, dækkes det ikke, hvis sikrede ikke i anledning af de anmeldte omstændigheder modtager en skriftlig henvendelse med krav om erstatning som anført i pkt. 6.1 litra a, og anmelder dette til HDI-Gerling Forsikring senest 2 år efter forsikringens ophør.
- 6.2 Erstatningskrav, som er rejst mod sikrede i forsikringstiden, men som anmeldes til HDI-Gerling Forsikring mere end 12 måneder efter forsikringens ophør, dækkes ikke.

7.0 Forlænget dækning

- 7.1 Når nærværende forsikring har været i kraft i minimum 12 måneder gælder en udvidet dækningsperiode i tilfælde af forsikringstagers konkurs eller betalingsstandsning eller i tilfælde af HDI-Gerling Forsikrings opsigelse af forsikringen, der ikke er begrundet i forsikringstagers misligholdelse af forsikringsaftalen. Denne udvidede dækningsperiode giver dækning for erstatningskrav der rejses mod sikrede, jf. pkt. 6.0, inden for 12 måneder efter konkursen/betalingsstandsningen eller ophør som følge af HDI-Gerling Forsikrings opsigelse af forsikringen. Den dækningssum, der var gældende inden ophøret, forlænges i den udvidede dækningsperiode, og dækning vil herefter ske med fradrag for de eventuelt allerede anmeldte erstatningskrav.

Ledelsens Basis Forsikring – Foreninger LBFF-I-09-01 - en HDI-Gerling on-line forsikring

- 7.2 Det er en forudsætning for den forlængede dækningsperiode at der ikke tegnes eller fornyes ledelses-, bestyrelses- og direktionsansvarsforsikring eller tilsvarende dækning andet steds.

8.0 Serieskadeklausul

- 8.1 Et erstatningskrav, der efter pkt. 6.0 er rejst mod sikrede i anledning af flere skader forårsaget af samme ansvarspådragende forhold betragtes som én forsikringsbegivenhed (serieskadekrav).

Serieskadekravet anses for rejst på det tidspunkt, hvor det første krav i serien rejses, jf. pkt. 6.0. Såfremt det første krav er rejst forinden forsikringens ikrafttræden eller efter forsikringsdækningens ophør dækker forsikringen ingen del af serieskadekravet.

9.0 Undtagelser

Denne forsikring dækker ikke:

- 9.1 Forsæt
Erstatningskrav, der er forårsaget af sikredes forsætlige handlinger eller undladelser. Øvrige sikrede er fuldt ud dækket.
- 9.2 Bøder mv.
Bøder eller tilsvarende, herunder "punitive damages", hvad enten disse tilfalder det offentlige eller private.
- 9.3 Uretmæssig fortjeneste
Erstatningsansvar som følge af handlinger eller undladelser, der faktisk har skaffet nogen uretmæssig fortjeneste, fordel eller vinding, uanset hvem der derved er eller var tiltænkt begunstiget, herunder men ikke begrænset til krav som følge af bestikkelse, ulovlige rabatter og bonusordninger.
- 9.4 Person- og tingskader
Krav vedrørende person- og tingskader, samt ethvert krav som følge heraf eller omkostninger til forebyggelse heraf.
- 9.5 Asbest
Krav der direkte eller indirekte vedrører asbest uanset dette stofs form eller mængde. Omkostninger til forsvar for ledelsesansvarskrav mod sikrede vedrørende asbest er dog dækket af denne forsikring indenfor dækningssummen med et beløb svarende til maksimalt 10 % af dækningssummen pr. forsikringsår.
- 9.6 Professionelt ansvar
Erstatningskrav vedrørende sikredes professionelle ydelser — herunder bl.a. rådgivningsansvar og ansvar for fejlagtig administration. Dette undtager ikke for dækning af erstatningsansvar for fejl i forbindelse med sikredes generelle ledelsesmæssige pligter i denne forbindelse, når sikrede ikke på nogen måde tillige har været involveret i nogen del af selve den rådgivnings-, administrations-, eller anden professionelle ydelse, der medfører kravet.
- 9.7 Konkurs eller betalingsstandsning
Krav der udspringer af forsikringstagers konkurs eller betalingsstandsning, når denne endnu ikke på tidspunktet for konkursen eller betalingsstandsningen har aflagt årsregnskab for to fulde regnskabsår (minimum 2 år af 12 måneder).
Alle øvrige ledelsesmæssige erstatningskrav rejst mod de sikrede i nystartede virksomheder vil fortsat være dækkede.

Ledelsens Basis Forsikring – Foreninger LBFF-I-09-01 - en HDI-Gerling on-line forsikring

10.0 Risikoforandring

- 10.1 Forsikringen er indtegnet med den forudsætning, at indtægterne højst udgør kr. 25.000.000 pr. år og balancen højst udgør kr. 15.000.000 pr. år. Hvis indtægterne eller balancen efter tidspunktet for indtegningen overstiger dette, vil forsikringen fortsat dække uændret. Hvis indtægterne efter tidspunktet for indtegningen overstiger kr. 50.000.000 eller balancen overstiger kr. 20.000.000 skal der senest på det tidspunkt, hvor årsregnskabet der indeholder omsætningstal eller balance, der overstiger disse beløb godkendes på Generalforsamlingen, ske indberetning til HDI-Gerling Forsikring, der i så fald vil kontakte virksomheden med henblik på at drøfte på hvilke vilkår og til hvilken præmie forsikringen kan fortsætte. Såfremt sådan indberetning ikke sker eller hvis der ikke opnås enighed om fortsættelse af forsikringen, udgår forsikringen uden varsel ved førstkommande hovedforfald.

11.0 Erstatningskrav

- 11.1 Hvis der rejses et erstatningskrav, eller hvis det formodes, at der kan blive rejst et erstatningskrav mod sikrede indenfor et område, der er omfattet af denne forsikring, skal dette så hurtigt som muligt anmeldes til HDI-Gerling Forsikring på selskabets forretningsadresse.
- 11.2 Det er vigtigt, at ingen anerkender noget ansvar, forinden kravet er anmeldt til HDI-Gerling Forsikring, og sagen er drøftet mellem HDI-Gerling Forsikring og de sikrede. I modsat fald kan reglerne i Forsikringsaftaleloven betyde, at der ikke vil være dækning på forsikringen.

12.0 Præmie

- 12.1 Præmien skal betales af forsikringstager. Den første præmie er forfalden til betaling ved forsikringens ikrafttræden, og senere præmie forfalder på de anførte forfaldsdage. I alle tilfælde modtager forsikringstager et girokort fra HDI-Gerling Forsikring eller fra forsikringsmægler med angivelse af den nøjagtige rettidige betalingsdato.
- 12.2 Betales præmien ikke rettidigt, sender HDI-Gerling Forsikring en rykkeropkrævning til forsikringstager herom. Betales præmien fortsat ikke, bortfalder dækningen og forsikringsaftalen jf. Forsikringsaftalelovens regler herom.

13.0 Anden forsikringsdækning for samme risiko

- 13.1 I det omfang der er tegnet anden forsikring, der helt eller delvist omfatter samme interesse, som er afdækket ved denne forsikring, bortfalder dækningen for denne interesse, i samme omfang.
- 13.2 Er det fastsat i anden forsikringsaftale, som dækker samme interesse, at ansvaret folder bort eller indskrænkes, hvis forsikring er eller bliver tegnet andetsteds, gælder nærværende forsikring med samme indhold.

14.0 Forsikringens opsigelse eller fornyelse

- 14.1 Forsikringen træder i kraft på den dato, som der angives i den over Internettet indsendte bestilling af forsikringen, eller i den indsendte underskrevne begæring.
- 14.2 Medmindre andet aftales vil denne dato også blive forsikringens hovedforfaldsdato, som er den dato på hvilken policen hvert år bliver fornyet.
- 14.3 Forsikringsdækningen kan af såvel Forsikringstager som af HDI-Gerling Forsikring alene opsiges med én måneds varsel til policens hovedforfaldsdato.

Såfremt forsikringsdækningen ikke er opsagt inden én måned før hovedforfaldsdatoen fortsætter dækningen automatisk for endnu et år.

Ledelsens Basis Forsikring – Foreninger
LBFF-I-09-01
- en HDI-Gerling on-line forsikring

15.0 Uenighed

- 15.1 Enhver tvist mellem forsikringsselskabet på den ene side og forsikringstager og/eller sikrede på den anden side vedrørende forsikringsaftalen afgøres efter dansk ret ved danske domstole, medmindre parterne enes om at lade tvisten afgøre endeligt ved en voldgift.
- 15.2 Hvis der opstår uenighed omkring dækningen under forsikringen efter at der er anmeldt et krav, vil forsikringen trods uenigheden dække omkostningerne til afgørelse af kravet, indtil det tidspunkt hvor det måtte være endeligt afgjort, at forsikringen ikke dækker. Dette gælder ikke, såfremt det er helt klart, at forsikringen efter sit indhold ikke dækker den anmeldte skade.